
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 249 del 12/12/2022 
 

 
 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE UNITA’ 
D’OFFERTA: ASILO NIDO, MICRONIDO, NIDO FAMIGLIA. 

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI_RIPARTO RISORSE_ANNO 2022 E 
ELENCO DEGLI ESCLUSI. 

 

 

 
 

L'anno duemilaventidue, il giorno dodici del mese di Dicembre alle ore 17:45, in 
Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore  X  

PANTEGHINI ALESSANDRO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE UNITA’ 
D’OFFERTA: ASILO NIDO, MICRONIDO, NIDO FAMIGLIA. 

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI_RIPARTO RISORSE_ANNO 2022 E 
ELENCO DEGLI ESCLUSI. 

 
  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell'Assessore alle Politiche Sociali Ilario Sabbadini 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 31 in data 27.12.2021, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2022/2024; 
- con deliberazione assembleare n. 32 in data 27.12.2021 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022/2024; 

- con Decreto del Presidente n. 1/2022 in data 10.01.2022 prot. 133, integrato con 
Decreto del Presidente n. 2/2022 in data 28.02.2022 prot. 2084, sono stati 

individuati i Responsabili di Servizio per l’anno 2022; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 10.01.2022 e smi, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 186 in data 26.09.2022 relativa 

all’approvazione dell’Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi alle Unità 
d’Offerta: asilo nido, micronido, nido famiglia anno 2022.  

 
ATTESO che il bando è stato pubblicato in data 04.10.2022 e che il termine per la 
presentazione delle richieste di contributo è stato fissato per le ore 12:00 del giorno 

25 ottobre 2022; 
 

RICORDATO CHE: 
a) l’Avviso pubblico è rivolto alle Unità d’offerta 0-3 anni per l’assegnazione di 

contributi finalizzati a ridurre/contenere le rette a carico delle famiglie; 

 
b) le risorse disponibili ammontano complessivamente ad € 180.000,00 di cui: 

 
- € 171.000,00 risorse a sostegno delle U.O. Asili Nido, Micro Nido; 
- € 9.000,00 risorse a sostegno delle U.O. Nido Famiglia; 

 
c) il riparto relativo alle risorse comprensoriali è effettuato sulla base della media 

del numero bambini frequentanti le strutture nell’anno 2022; 
 

PRESO ATTO, come da verbali in atti, che il competente servizio dell’Ente, ha 

provveduto all’istruttoria delle singole pratiche secondo i dettami dell’Avviso; 
 

RITENUTO, essendo concluso l’iter istruttorio, di procedere all’approvazione:  
a) del riparto delle risorse disponibili nei termini di cui agli Allegati 1-2; 
b) dell’elenco degli esclusi, allegato 3); 

allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

EVIDENZIATO che al capitolo 1305/3_4_5 sono allocate le risorse necessarie 
all’attuazione dell’iniziativa; 
 



RICORDATO che l’intervento è attuato con la compartecipazione finanziaria del 
Consorzio BIM di Valle Camonica; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 della legge n. 267/2000; 

 
CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare, per quanto precisato in premessa: 

 l’elenco dei beneficiari e il relativo riparto delle risorse di cui all’Avviso Pubblico 
per l’assegnazione di contributi alle Unità d’Offerta: asilo nido, micronido, nido 

famiglia_anno 2022”-  Allegati 1 – 2; 
 l’elenco degli esclusi – Allegato 3; 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 
2. di specificare che ai soggetti ricompresi nei citati allegati vengono assegnati i 

contributi massimi indicati nei rispettivi comparti, per un totale di € 180.000,00; 
 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 180.000,00 trova imputazione come 
segue: 

Missi

one  

12 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1201104 

Eserc

izio 

Piano dei conti 

finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.03.99.999 
1.04.04.01.001 

1.04.01.02.003 

1305/3_4_5 –Servizi Sociali-Area 
Minori e Famiglia-Unità d’offerta prima 

infanzia-contributi a strutture già 
esistenti - 

€ 180.000,00 

Creditore Magicamente – Fondazione Valverti 

C.F./P. IVA 00723850988 - 81004810172 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 10.418,31 

Creditore Bice Sangalli – Scuola materna Bice Sangalli 

C.F./P. IVA 81004520177 - 00723810982 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 4.525,60 

Creditore Asilo Nido Pietro e Valentina Burlotti – Scuola materna Don 

Cirillo Invernici 

Codice fiscale 81000850172 - 00723490983 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 23.707,97 

Creditore Asilo Nido Il Pulcino – Associazione genitori per la gestione della 
scuola materna Don Gelmi Pian Camuno 

Codice fiscale 81005810171 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 9.102,63 

Creditore Asilo Nido Le Piccole Pesti Cividate Camuno – Comis Soc. Coop. 
Soc. ONLUS 

Codice fiscale 01697240982 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 



Importo € 7.765,52 

Creditore Nido Famiglia I cinque nani – Associazione I cinque nani 

C.F./P. IVA 90024560170 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 3.121,34 

Creditore Asilo Nido Ape Maia - Scuola Materna Di Erbanno 

Codice fiscale 81001270172 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 10.131,17 

Creditore Latte E Miele – Asilo infantile di Darfo 

Codice fiscale 81004430179 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 9.154,06 

Creditore L'aquilone – Scuola materna asilo infantile Pisogne 

Codice fiscale 80046940179 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 19.542,37 

Creditore Asilo Nido A Piccoli Passi – Associazione A Piccoli Passi – Esine  

Codice fiscale 03646640981 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 9.411,19 

Creditore Micro Nido A. Manzoni - Asilo Infantile A. Manzoni - Gianico 

Codice fiscale 81004140174 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 5.451,29 

Creditore Nido Famiglia "Dazeroatre" – Associazione Dazeroatre 

Codice fiscale 90016440175 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 2.442,04 

Creditore Nido Famiglia Gli Scriccioli – Associazione Gli Scriccioli 

Codice fiscale 90021160172 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 3.436,62 

Creditore Micro Nido "Sorrisi e coccole" - Associazione Marianna Vertua - 
Malegno 

Codice fiscale 90026930173 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 6.685,55 

Creditore Micronido "Le Coccole" – Comune di Bienno 

Codice fiscale 81002430171 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 7.405,53 

Creditore Asilo Nido di Edolo – Comune di Edolo 

Codice fiscale 00760070177 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 7.611,24 

Creditore Asilo Nido "La Nuvola" – Comune di Borno 

Codice fiscale 00701670176 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 9.616,90 

Creditore Asilo Nido "I Pulcini" – Comune di Temù 

Codice fiscale 00827800178 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 



Importo € 11.031,15 

Creditore Asilo Nido "I Camunelli" – Unione dei Comuni della Media Valle 

Camonica 

Codice fiscale 90020920170 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 11.622,57 

Creditore Asilo Nido "I Camunelli" sez. stac. di Losine – Unione dei 
Comuni della Media Valle Camonica 

Codice fiscale 90020920170 

Oggetto/Causale Contributo 2022 U.O. Prima Infanzia 

Importo € 7.816,95 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

€ 180.000,00 

 
4. di demandare alla Responsabile del competente Servizio dell’Ente gli adempimenti 

funzionali a dare esecuzione al presente atto;  

 
5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg.;  
 

6. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 
 

*** 

 
  

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 


